

四川浪莎控股股份有限公司

600137

2011 年第一季度报告

2011. 3. 31

目录

§1 重要提示	2
§2 公司基本情况	2
§3 重要事项	4
§4 附录	5

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	翁荣金
主管会计工作负责人姓名	周宗琴
会计机构负责人（会计主管人员）姓名	谈宜聪

公司负责人翁荣金、主管会计工作负责人周宗琴及会计机构负责人（会计主管人员）谈宜聪声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	551,275,311.17	582,148,646.81	-5.30
所有者权益（或股东权益）(元)	410,304,372.40	405,835,452.06	1.10
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	4.22	4.17	1.20
	年初至报告期期末		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-33,441,406.23		-161.71
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	-0.34		-161.54
	报告期	年初至报告期末	本报告期比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	4,468,920.34	4,468,920.34	-18.70
基本每股收益（元/股）	0.046	0.046	-19.30
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.045	0.045	-18.18
稀释每股收益（元/股）	0.046	0.046	-19.30
加权平均净资产收益率（%）	1.10	1.10	减少 0.40 个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	1.07	1.07	减少 0.39 个百分点

扣除非经常性损益项目和金额:

单位: 元 币种:人民币

项目	金额	说明
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	127,500.00	根据浙财建【2010】309号文件,2010年12月公司所属全资子公司浙江浪莎内衣有限公司收到义乌市财政局拨付2010年重点产业振兴和技术改造(第四批)中央预算内基建支出预算资金510万元,属于资产相关的政府补助,专门用于购建项目年新增400万套高档内衣及品牌建设技改项目设备购置等。此笔政府补助按机器设备折旧进度即按10年进行平均摊销,本期摊销127500元计入营业外收入。
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,479.52	其他支出系全资子公司浙江浪莎内衣有限公司的税收滞纳金。
所得税影响额	-18,903.07	
合计	107,117.41	

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位: 股

报告期末股东总数(户)		14,467
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
浪莎控股集团有限公司	41,295,355	人民币普通股
中国工商银行—汇添富均衡增长股票型证券投资基金	3,947,976	人民币普通股
中国工商银行—汇添富成长焦点股票型证券投资基金	1,499,954	人民币普通股
华泰财产保险股份有限公司—传统—普通保险产品—020C—CT001沪	1,360,162	人民币普通股
重庆国际信托有限公司—润丰柒号证券投资集合资金信托计划	1,250,010	人民币普通股
泰康人寿保险股份有限公司—投连—进取—019L—TL002沪	1,186,284	人民币普通股
深圳能源集团股份有限公司	1,079,477	人民币普通股
泰康资产管理有限责任公司—开泰—稳健增值投资产品	1,000,000	人民币普通股
华润深国投信托有限公司—尊享权益灵活配置5号资金信托	1,000,000	人民币普通股
华泰财产保险股份有限公司—稳健型组合	860,000	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

资产负债表项目	期末数	期初数	增减变动率	变动原因
应收票据	492,865.63	76,501.61	544.26%	报告期末全资子公司浙江浪莎内衣有限公司收到销售客户未到期承兑汇票。
应付账款	51,887,367.44	76,552,187.90	-32.22%	报告期内全资子公司浙江浪莎内衣有限公司支付前期原材料款所致。
应交税费	-11,685,668.17	-4,789,186.16	-144.00%	主要系报告期内全资子公司浙江浪莎内衣有限公司原料采购量增加，导致待抵扣的留抵增值税进项税大于本期销项税。
利润表项目	本期数	上期数	增减变动率	变动原因
营业税金及附加	131,694.38	206,578.83	-36.25%	主要系报告期内全资子公司浙江浪莎内衣有限公司原料采购量增加，以及购置无缝内衣设备，导致待抵扣的留抵增值税进项税大于本期销项税，本期应交增值税减少，营业税金及附加减少。
销售费用	1,695,344.46	2,531,546.70	-33.03%	报告期内全资子公司浙江浪莎内衣有限公司暂未投入广告宣传费，而上年同期为了提升公司品牌形象，促进产品销售，加大了广告宣传力度，投入了大量的广告宣传费所致。
财务费用	-299,355.55	-657,004.23	54.44%	报告期内全资子公司浙江浪莎内衣有限公司银行存款减少，利息收入减少所致。
资产减值损失	-144,462.35	81,446.24	-277.37%	报告期内全资子公司浙江浪莎内衣有限公司应收款项比上年同期大幅下降，相应计提的坏账准备减少所致。
投资收益	0.00	15,660.37	-100.00%	上年同期全资子公司浙江浪莎内衣有限公司以自有资金申购新股中签卖出后获得收益。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

□适用 √不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

1、根据公司章程规定，公司现金分红政策为：公司利润分配应重视对投资者的合理投资回报，可以进行中期现金分红。公司董事会未做出现金利润分配预案的，公司董事会应在定期报告中详细说明未分红的原因、未用于分红的资金留存公司的用途，公司独立董事应对此发表独立意见。公司还应披露现金分红政策在本报告期的执行情况。存在股东违规占用上市公司资金情况的，公司应当扣减该股东所分配的现金红利，以偿还其占用的资金。

2、因公司未分配利润为负，2010 年度及报告期内未实施现金分红。

四川浪莎控股股份有限公司
 法定代表人:翁荣金
 2011 年 4 月 26 日

§ 4 附录

4.1

合并资产负债表

2011 年 3 月 31 日

编制单位：四川浪莎控股股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	期末余额	年初余额
流动资产：		
货币资金	106,473,818.17	143,827,977.17
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
应收票据	492,865.63	76,501.61
应收账款	26,325,836.27	25,177,432.36
预付款项	40,495,824.44	31,587,978.76
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	16,465,020.55	15,455,386.25
买入返售金融资产		
存货	174,707,098.93	180,413,346.98
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	364,960,463.99	396,538,623.13
非流动资产：		
发放委托贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	107,981,507.04	109,623,085.04
在建工程	21,409,671.22	18,551,561.54
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	54,834,757.45	55,177,407.49
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	975,088.20	1,091,986.50
递延所得税资产	1,113,823.27	1,165,983.11
其他非流动资产		
非流动资产合计	186,314,847.18	185,610,023.68
资产总计	551,275,311.17	582,148,646.81

项目	期末余额	年初余额
流动负债:		
短期借款		
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
交易性金融负债		
应付票据	74,376,355.96	77,977,837.53
应付账款	51,887,367.44	76,552,187.90
预收款项	16,164,959.36	15,295,275.23
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	2,231,697.15	2,446,403.60
应交税费	-11,685,668.17	-4,789,186.16
应付利息		
应付股利		
其他应付款	2,251,778.33	2,958,727.95
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	135,226,490.07	170,441,246.05
非流动负债:		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债	5,744,448.70	5,871,948.70
非流动负债合计	5,744,448.70	5,871,948.70
负债合计	140,970,938.77	176,313,194.75
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(或股本)	97,217,588.00	97,217,588.00
资本公积	341,797,748.84	341,797,748.84
减:库存股		
专项储备		
盈余公积	10,480,309.31	10,480,309.31
一般风险准备		
未分配利润	-39,191,273.75	-43,660,194.09
外币报表折算差额		
归属于母公司所有者权益合计	410,304,372.40	405,835,452.06
少数股东权益		
所有者权益合计	410,304,372.40	405,835,452.06
负债和所有者权益总计	551,275,311.17	582,148,646.81

公司法定代表人: 翁荣金

主管会计工作负责人: 周宗琴

会计机构负责人: 谈宜聪

母公司资产负债表

2011 年 3 月 31 日

编制单位: 四川浪莎控股股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	期末余额	年初余额
流动资产:		
货币资金	32,833.86	47,712.27
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款		
预付款项		
应收利息		
应收股利		
其他应收款		
存货		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	32,833.86	47,712.27
非流动资产:		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	295,435,265.10	295,435,265.10
投资性房地产		
固定资产	102,474.34	106,393.06
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	295,537,739.44	295,541,658.16
资产总计	295,570,573.30	295,589,370.43

项目	期末余额	年初余额
流动负债：		
短期借款		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款		
预收款项		
应付职工薪酬	1,504.05	1,145.94
应交税费	52.00	70.00
应付利息		
应付股利		
其他应付款	25,663.02	7,425.18
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	27,219.07	8,641.12
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	27,219.07	8,641.12
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	97,217,588.00	97,217,588.00
资本公积	348,841,013.94	348,841,013.94
减：库存股		
专项储备		
盈余公积	9,859,881.64	9,859,881.64
一般风险准备		
未分配利润	-160,375,129.35	-160,337,754.27
所有者权益（或股东权益）合计	295,543,354.23	295,580,729.31
负债和所有者权益（或股东权益）总计	295,570,573.30	295,589,370.43

公司法定代表人：翁荣金

主管会计工作负责人：周宗琴

会计机构负责人：谈宜聪

4.2

合并利润表

2011 年 1—3 月

编制单位：四川浪莎控股股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、营业总收入	45,277,199.71	48,925,266.63
其中：营业收入	45,277,199.71	48,925,266.63
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	40,139,005.73	42,599,873.72
其中：营业成本	36,740,142.16	38,206,295.75
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
营业税金及附加	131,694.38	206,578.83
销售费用	1,695,344.46	2,531,546.70
管理费用	2,015,642.63	2,231,010.43
财务费用	-299,355.55	-657,004.23
资产减值损失	-144,462.35	81,446.24
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）		15,660.37
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“－”号填列）		
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	5,138,193.98	6,341,053.28
加：营业外收入	127,500.00	172,060.05
减：营业外支出	1,479.52	
其中：非流动资产处置损失		
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	5,264,214.46	6,513,113.33
减：所得税费用	795,294.12	1,016,334.94
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	4,468,920.34	5,496,778.39
归属于母公司所有者的净利润	4,468,920.34	5,496,778.39
少数股东损益		
六、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.046	0.057
（二）稀释每股收益	0.046	0.057
七、其他综合收益		
八、综合收益总额	4,468,920.34	5,496,778.39
归属于母公司所有者的综合收益总额	4,468,920.34	5,496,778.39
归属于少数股东的综合收益总额		

公司法定代表人：翁荣金

主管会计工作负责人：周宗琴

会计机构负责人：谈宜聪

母公司利润表

2011 年 1—3 月

编制单位：四川浪莎控股股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入		
减：营业成本		
营业税金及附加		
销售费用		
管理费用	36,894.59	274,891.74
财务费用	480.49	473.04
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
二、营业利润（亏损以“－”号填列）	-37,375.08	-275,364.78
加：营业外收入		
减：营业外支出		
其中：非流动资产处置损失		
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	-37,375.08	-275,364.78
减：所得税费用		
四、净利润（净亏损以“－”号填列）	-37,375.08	-275,364.78
五、每股收益：		
（一）基本每股收益	-0.0004	-0.003
（二）稀释每股收益	-0.0004	-0.003
六、其他综合收益		
七、综合收益总额	-37,375.08	-275,364.78

公司法定代表人：翁荣金

主管会计工作负责人：周宗琴

会计机构负责人：谈宜聪

4.3

合并现金流量表

2011 年 1—3 月

编制单位：四川浪莎控股股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	50,878,583.89	59,632,505.10
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置交易性金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		172,060.05
收到其他与经营活动有关的现金	432,917.65	995,746.91
经营活动现金流入小计	51,311,501.54	60,800,312.06
购买商品、接受劳务支付的现金	74,535,607.50	62,882,745.17
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	3,754,426.47	2,853,369.07
支付的各项税费	3,445,579.66	3,059,042.43
支付其他与经营活动有关的现金	3,017,294.14	4,783,137.72
经营活动现金流出小计	84,752,907.77	73,578,294.39
经营活动产生的现金流量净额	-33,441,406.23	-12,777,982.33

项目	本期金额	上期金额
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		44,000.00
取得投资收益收到的现金		15,660.37
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		3,068.57
投资活动现金流入小计		62,728.94
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	3,830,210.60	5,177,852.35
投资支付的现金		44,000.00
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		9,318.00
投资活动现金流出小计	3,830,210.60	5,231,170.35
投资活动产生的现金流量净额	-3,830,210.60	-5,168,441.41
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-82,542.17	-18,600.00
五、现金及现金等价物净增加额	-37,354,159.00	-17,965,023.74
加：期初现金及现金等价物余额	143,827,977.17	273,281,855.03
六、期末现金及现金等价物余额	106,473,818.17	255,316,831.29

公司法定代表人：翁荣金

主管会计工作负责人：周宗琴

会计机构负责人：谈宜聪

母公司现金流量表

2011 年 1—3 月

编制单位：四川浪莎控股股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	18,273.65	258,396.10
经营活动现金流入小计	18,273.65	258,396.10
购买商品、接受劳务支付的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	21,356.76	21,257.76
支付的各项税费	318.00	300.00
支付其他与经营活动有关的现金	11,477.30	147,933.40
经营活动现金流出小计	33,152.06	169,491.16
经营活动产生的现金流量净额	-14,878.41	88,904.94
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		
投资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-14,878.41	88,904.94
加：期初现金及现金等价物余额	47,712.27	198,589.38
六、期末现金及现金等价物余额	32,833.86	287,494.32

公司法定代表人：翁荣金

主管会计工作负责人：周宗琴

会计机构负责人：谈宜聪